
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VI  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. •  • Matinhas/PB, 14 de dezembro de 2023. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 
  

 

PORTARIA Nº 54/2023 

 

Constitui e nomeia os membros da 

Conselho Municipal da Educação (CME) 

de Matinhas/PB, para mandato referente 

ao biênio 2023/2025, em conformidade 

com a Lei 108/2013, de 26 de março de 

2013.  

 

      O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS, Estado da Paraíba, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e, tendo em vista a 

substituição de Conselheiros por segmento, no 

Conselho Municipal de Educação. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros do Conselho 

Municipal de Educação – CME, de Matinhas-PB para 

o mandato de 02 (dois) anos, iniciado em 14 de 

dezembro de 2023, com as seguintes representações:  

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Iasmin Carlos do Nascimento 

Suplente: Maria José da Silva 

 

REPRESENTANTE DOS DIRETORES 

ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO 

Titular: Elane Pereira da Costa 

Suplente: Maria José Pedro da Silva 

 

REPRESENTANTE DO CONSELHO 

TUTELAR 

Titular: Edivania Ramiro Cabral 

Suplente: Gilvania Genuíno da Silva 

 

REPRESENTANTE DOS CONSELHOS 

DE PAIS E MESTRES DAS ESCOLAS 

PÚBLICAS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO 
Titular: Edina Nunes dos Santos 

Suplente: Maria José Rodrigues 

 

 

REPRESENTANTE DOS DOCENTES 

DO ENSINO FUNDAMENTAL - 1º ANO 

AO 5º ANO, SÉRIES INICIAIS, DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO 

Titular: Viviane Rufino Pereira 

Suplente: Camila Nunes Freitas 

 

REPRESENTANTE DOS DOCENTES 

DA EDUCAÇÃO INFANTIL, DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO 

Titular: Lucicleide Cobé da Silva 

Suplente: Maria Aparecida de Sales Moura 

 

REPRESENTANTE DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. 

Titular: Matheus Salusto da Silva 

Suplente: Maria Betania de Freitas Batista 

 

REPRESENTANTE DA EQUIPE 

PEDAGÓGICA DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

Titular: Ivoneide Firmino da Silva 

Suplente: Maria Jose Pereira de Souza 

 

 

Art. 2º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VI  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. •  • Matinhas/PB, 14 de dezembro de 2023. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2 
 

Gabinete do Prefeito de Matinhas, em 14 de 

dezembro de 2023. 

 

Benedito Braz da Silva 

Prefeito Constitucional 
 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

